gerekçelerini, gelecek nesillere intikal ettirmek maksadıyla, Farsça yazdığı Siyasetname

isimli eseri, bugün siyaset ilmiyle uğraşanların tam ve ilavesiz nüshası, İst.’da

Süleymaniye Kütüphanesi, Molla Çelebi kısmında 114 numarada kayıtlı bulunmaktadır.

Siyasetname’nin eski bir yazma nüshası ise (673/1274 tarihli) Tahran Ulusal

Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. Eser birçok dile (İngilizce, Almanca, Rusça, İtalyanca)

tercüme edilerek yayımlanmıştır9. Eserin Türkçe tercümesi de yayımlanmıştır. Bu

çalışmamızda TTK. Yayınlarından çıkan Mehmet Altay Köymen’in çevirisini

kullanacağız.

Siyasetname Nizamü’l-Mülk’ün bilinen tek eseri olup, diğer bir adı Siyer’ul-

Mülük’tür. Bu eserin dışında Vesaya-i Nizamü’l-Mülk adlı bir eserden

bahsedilmekteyse de, onun yazıldığı dönem itibarıyla Nizamü’l-Mülk ‘ten sonra kaleme

alındığı tespit edilmiştir.

Nizamü’l-Mülk, Siyasetname’yi yazma sebebini eserinin giriş bölümünde şöyle

anlatır. “Sultan Melikşâh 470/1077 yılında bana ve diğer yöneticilere; her biriniz

memleketimiz hakkında düşününüz ve zamanımızda iyi olmayanın ne olduğuna,

dergâhımızda o şartları yerine getiremeyenlere ve bizden gizlenmiş olana, bizden önceki

padişahların şartlarını yerine getirdikleri, tedbir almadığımız hangi devlet işleri